

## Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

## ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 016/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES comunica que, em despacho proferido no Processo Administrativo Nº 7542/2023, o Sr. WELLINGTON VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, objetivando a contratação da FILTRÁGUA - Comércio e Serviços em Eletrodomésticos Ltda no valor total de R\$9.778,00 (nove mil setecentos e setenta e oito reais), visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de refis purificadores e retentores de bactérias para reposição e manutenção dos filtros purificadores de água existentes na Câmara Municipal de Linhares, fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria Geral, constante do Processo Administrativo Nº 7542/2023.

Linhares - ES, 20 de novembro de 2023.

WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES